
7
октября

2022 г.
№ 76 (2387)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

РАСПОРЯЖЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по бешенству животных
на территории села Мраморское Полевского городского округа

16.09.2022 № 227-РГ      Екатеринбург

В соответствии со статьей 17 Закона Российской Федерации от 14 мая 1993 года №  4979-I «О 
ветеринарии», приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 25.11.2020 
№ 705 «Об утверждении Ветеринарных правил осуществления профилактических, диагностиче-
ских, ограничительных и иных мероприятий, установления и отмены карантина и иных ограничений, 
направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов бешенства», на основа-
нии представления Директора Департамента ветеринарии Свердловской области Е.В. Трушкина от 
08.09.2022 № 26-04-08/3968, в связи с выявлением случая бешенства у кота на территории села Мра-
морское Полевского городского округа, признанной неблагополучным пунктом по бешенству живот-
ных, в целях предотвращения распространения и ликвидации особо опасного заболевания, общего 
для человека и животных:

1. Установить на территории села Мраморское Полевского городского округа ограничительные 
мероприятия (карантин) по бешенству животных до 14 ноября 2022 года.

2. Определить эпизоотическим очагом по бешенству животных территорию личного подсобного 
хозяйства, расположенного по адресу: Свердловская область, Полевской городской округ, с. Мрамор-
ское, ул. Южная, д. 22 (далее – эпизоотический очаг).

3. Определить неблагополучным пунктом по бешенству животных территорию в радиусе трех ки-
лометров от границ эпизоотического очага.

4. Запретить в период ограничительных мероприятий (карантина) по бешенству животных на тер-
ритории эпизоотического очага:

1) лечение больных восприимчивых животных;
2) посещение территории посторонними лицами, кроме персонала, выполняющего производ-

ственные (технологические) операции, в том числе по обслуживанию восприимчивых животных, спе-
циалистов государственной ветеринарной службы, персонала, привлеченного для ликвидации эпи-
зоотического очага, лиц, проживающих и (или) временно пребывающих на территории, признанной 
эпизоотическим очагом;

3) ввоз (ввод), вывоз (вывод) восприимчивых животных, за исключением вывоза восприимчивых 
животных, вакцинированных против бешенства в течение 179 календарных дней, предшествующих 
вывозу, в том числе на убой на предприятия по убою животных или оборудованные для этих целей 
убойные пункты;

4) перемещение и перегруппировку восприимчивых животных;
5) снятие шкур с трупов восприимчивых животных.
5. Запретить в период ограничительных мероприятий (карантина)  по бешенству животных на 

территории неблагополучного пункта по бешенству животных:
1) проведение ярмарок, выставок (торгов) и других мероприятий, связанных с перемещением и 

скоплением восприимчивых животных;
2) вывоз восприимчивых животных, за исключением вывоза восприимчивых животных на убой 

на предприятия по убою животных или оборудованные для этих целей убойные пункты или воспри-
имчивых животных, вакцинированных против бешенства в течение 179 календарных дней, предше-
ствующих дню вывоза;

3) отлов диких восприимчивых животных для вывоза в зоопарки.
6. Департаменту ветеринарии Свердловской области организовать в период ограничительных 

мероприятий (карантина) по бешенству животных реализацию специальных противоэпизоотических 
и ветеринарно-санитарных мероприятий  по ликвидации эпизоотического очага.

7. Рекомендовать Главе Полевского городского округа К.С. Поспелову принять в пределах своих пол-
номочий необходимые меры, направленные  на ликвидацию и профилактику бешенства животных в не-
благополучном пункте по бешенству животных, и опубликовать настоящее распоряжение в печатном 
средстве массовой информации, определенном для опубликования муниципальных правовых актов.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Директора Департамента 
ветеринарии Свердловской области Е.В. Трушкина.

Губернатор Свердловской области Е.В. КУЙВАШЕВ

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.10.2022 № 1085      г. Полевской

О признании утратившим силу постановления Главы Полевского городского 
округа от 29.04.2022 № 382 «О внесении изменений в постановление Главы 

Полевского городского округа от 27.12.2021 № 1194 «Об установлении особого 
противопожарного режима на территории Полевского городского округа» 

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной без-
опасности», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 15 июля 2005 года № 82-ОЗ 
«Об обеспечении пожарной безопасности на территории Свердловской области», постановлением 
Правительства Свердловской области от 02.06.2022 № 366-ПП «Об отмене особого противопожар-
ного режима на территории Свердловской области», постановлением Администрации Полевского го-
родского округа от 06.07.2022№ 548-ПА «Об утверждении Порядка установления особого противопо-
жарного режима на территории Полевского городского округа», в связи со стабилизацией пожароо-
пасной обстановки на территории Полевского городского округа ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление Главы Полевского городского округа от 29.04.2022 № 
382 «О внесении изменений в постановление Главы Полевского городского округа от 27.12.2021 № 1194 
«Об установлении особого противопожарного режима на территории Полевского городского округа».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опу-
бликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-
ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. ПОСПЕЛОВ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.09.2022  №  791-ПА      г. Полевской

Об организации ярмарки «Осень ‒ 2022»  на территории Полевского городского округа 

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 07.12.2017 № 908-ПП 
«Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Свердловской области и продажи то-

варов (выполнения работ, оказания услуг) на них» (в редакции от 01.10.2020 № 683-ПП), постановле-
ниями Администрации Полевского городского округа от 30.04.2019 № 231-ПА «Об утверждении По-
рядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на 
территории Полевского городского округа» (в редакции от 27.10.2021 № 731-ПА), от 11.11.2021 № 
769-ПА «Об утверждении Плана организации и проведения ярмарок на территории Полевского го-
родского округа на 2022 год» (в редакции от 29.12.2021 № 899-ПА) Администрация Полевского го-
родского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организатору ярмарки ‒ обществу с ограниченной ответственностью «Фонд развития и под-

держки сельского хозяйства» в лице директора Обыденнова Дениса Сергеевича:
1) провести регулярную универсальную ярмарку «Осень ‒ 2022» (далее – ярмарка) 1-2 ноября 

2022 года на площадке перед зданием физкультурно-спортивного комплекса акционерного общества 
«Северский трубный завод», находящейся по адресу: город Полевской, улица Коммунистическая, 31, 
с режимом работы: с 08.00 до 18.00 часов;

2) обеспечить исполнение требований к организатору ярмарки и участникам ярмарки, утвержден-
ных постановлением Правительства Свердловской области от 07.12.2017 № 908-ПП «Об утвержде-
нии Порядка организации ярмарок на территории Свердловской области и продажи товаров (выпол-
нения работ, оказания услуг) на них» (в ре дакции от 01.10.2020 № 683-ПП).

2. Отделу по развитию предпринимательства, торговли и услуг Администрации Полевского го-
родского округа (Катаранчук Н.Е.) обеспечить контроль за организацией и проведением ярмарки.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр социально-коммунальных услуг» Полевско-
го городского округа (Лучинина Е.А.) обеспечить контроль за организацией уборки территории до 
начала ярмарки, запланированной на 1 и 2 ноября 2022 года на площадке перед зданием физкуль-
турно-спортивного комплекса акционерного общества «Северский трубный завод», находящейся по 
адресу: город Полевской, улица Коммунистическая, 31.

4. Рекомендовать ОМВД России по городу Полевскому (Орлов С.С.) оказать содействие по обе-
спечению охраны общественного порядка и безопасности дорожного движения на площадке перед 
зданием физкультурно-спортивного комплекса акционерного общества «Северский трубный завод», 
находящейся по адресу: город Полевской, улица Коммунистическая, 31, во время проведения ярмар-
ки 1-2 ноября 2022 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Адми-
нистрации Полевского городского округа Кетову А.А.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-
ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. ПОСПЕЛОВ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.10.2022  №  793-ПА      г. Полевской

Об утверждении Плана организации и проведения ярмарок
на территории Полевского городского округа на 2023 год

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 07.12.2017 № 908-ПП 
«Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Свердловской области и продажи то-
варов (выполнения работ, оказания услуг) на них», постановлением Администрации Полевского го-
родского округа от 30.04.2019 № 231-ПА «Об утверждении Порядка организации ярмарок и прода-
жи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Полевского городского 
округа» (в редакции от 27.10.2021 № 731-ПА) Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План организации и проведения ярмарок на территории Полевского городского 

округа на 2023 год (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Адми-

нистрации Полевского городского округа Кетову А.А.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-

ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).
Глава Полевского городского округа К.С. ПОСПЕЛОВ

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Полевского городского округа
от 03.10.2022 № 793-ПА

«Об утверждении Плана организации
и проведения ярмарок на территории

Полевского городского округа на 2023 год»

ПЛАН
организации и проведения ярмарок на территории Полевского городского округа на 2023 год

№ 
стро

ки

Наиме
нование 
ярмарки

Тип яр
марки

Вид 
ярмарки

Предель
ные сроки 
(период) 
проведе

ния ярмар
ки, режим 

работы яр
марки

Место размеще
ния ярмарки

Организа
тор ярмарки, 
контактная 

информация

Ко
ли

че
ст

во
 т

ор
го


вы

х 
ме

ст
 н

а 
яр

ма
рк

е

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Подарок 

городу
регу-
лярная 

универ-
сальная

1-2 марта 
с 8.00 до 
18.00 часов

площадка перед зда-
нием физкультур-
но-спортивного ком-
плекса акционерно-
го общества «Се-
верский трубный 
завод», находящаяся 
по адресу: г. По-
левской, 
ул. Коммуни-
стическая, 31

определяет-
ся в соответ-
ствии с Феде-
ральным за-
коном от 05 
апреля 2013 
года № 44-ФЗ

до 40



О Ф И Ц И А Л Ь Н О2 7 октября 2022 г. № 76 (2387)    

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 1214. Тираж 300 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Издатель: ГАУП СО «Редакция газеты «Диалог»
Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01766 от 14.05.2019
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Департамент информационной  
политики Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 76 (2387) от 07.10.2022

2. Сад и 
дача 2023

регу-
лярная 

специа-
лизиро-
ванная 

26-27 апреля
с 8.00 до 
18.00 часов

г. Полевской, пло-
щадь им. Ленина

определяет-
ся в соответ-
ствии с Феде-
ральным за-
коном от 05 
апреля 2013 
года № 44-ФЗ

до 60

3. Сад и 
дача 2023

регу-
лярная 

специа-
лизиро-
ванная 

17-18 мая
с 8.00 до 
18.00 часов

г. Полевской, пло-
щадь им. Ленина

определяет-
ся в соответ-
ствии с Феде-
ральным за-
коном от 05 
апреля 2013 
года № 44-ФЗ

до 60

4. Подарок 
городу

регу-
лярная 

универ-
сальная

14-15 июня
с 8.00 до 
18.00 часов

площадка перед зда-
нием физкультур-
но-спортивного ком-
плекса акционерно-
го общества «Се-
верский трубный 
завод», находящаяся 
по адресу: г. По-
левской, 
ул. Коммуни-
стическая, 31

определяет-
ся в соответ-
ствии с Феде-
ральным за-
коном 
от 05 апреля 
2013 года 
№ 44-ФЗ

до 40

5. Сад и 
дача 2023

регу-
лярная 

специа-
лизиро-
ванная 

16-17 августа
с 8.00 до 
18.00 часов

г. Полевской, пло-
щадь им. Ленина

определяет-
ся в соответ-
ствии с Феде-
ральным за-
коном 
от 05 апреля 
2013 года 
№ 44-ФЗ

до 60

6. Сад и 
дача 2023

регу-
лярная 

специа-
лизиро-
ванная 

12-13 сен-
тября
с 8.00 до 
18.00 часов

г. Полевской, пло-
щадь им. Ленина

определяет-
ся в соответ-
ствии с Феде-
ральным за-
коном 
от 05 апреля 
2013 года 
№ 44-ФЗ

до 60

7. Подарок 
городу

регу-
лярная 

универ-
сальная

1-2 ноября
с 8.00 до 
18.00 часов

площадка перед зда-
нием физкультур-
но-спортивного ком-
плекса акционерно-
го общества «Се-
верский трубный 
завод», находящаяся 
по адресу: г. По-
левской, 
ул. Коммуни-
стическая, 31

определяет-
ся в соответ-
ствии с Феде-
ральным за-
коном 
от 05 апреля 
2013 года 
№ 44-ФЗ

до 40

ДУМА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

29.09.2022 № 11

О графике приёма граждан депутатами Думы Полевского 
городского округа на октябрь  декабрь 2022 года

Рассмотрев представленный проект графика приёма граждан, руководствуясь статьёй 33 Регла-
мента Думы Полевского городского округа, статьёй 28 Устава Полевского городского округа,

Дума Полевского городского округа РЕШИЛА:
1. Утвердить график приёма граждан депутатами Думы Полевского городского округа на октябрь 

- декабрь 2022 года (прилагается).
2. Опубликовать данное решение в газете «Диалог» и разместить на официальном сайте Думы 

Полевского городского округа (dumapgo.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет».

3. Поручить главному редактору ГАУПСО «Редакция газеты «Диалог» –  Рыбчак Е.А. еженедель-
но размещать в газете информацию о приёме граждан депутатами Думы Полевского городского 
округа с указанием избирательного округа, фамилий депутатов Думы Полевского городского округа, 
времени и месте проведения приёма.

4. Разместить графики в местах проведения приёмов.
5. Направить данное решение Главе Полевского городского округа – Поспелову К.С. для инфор-

мации.
6. Контроль за исполнением данного решения возложить на руководителя аппарата Думы Полев-

ского городского округа – Бархатову Т.А.
Председатель Думы Полевского городского округа Д.П. КОРОБЕЙНИКОВ

Утвержден 
решением Думы Полевского городского округа от 29.09.2022 № 11

ГРАФИК ПРИЁМА ГРАЖДАН ДЕПУТАТАМИ ДУМЫ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
на октябрь – декабрь 2022 года

Из
би

ра


те
ль

ны
е 

ок
ру

г а

Ф.И.О. депутата 

октябрь ноябрь декабрь

05 12 19 26 02 09 16 23 30 07 14 21 28

1 Бориско И.Н. с с с
Попов И.А. с с с

2 Немешаев А.А. с с с
Вайц С.А. с с с

3 Кондратов А.В. с с
Колобков П.С. с с

4 Коробейников Д.П. с с
Погребняк Е.Ю. с с

5 Серебренников Л.С. с с
Шмелёв М.Н. с с

6 Бушин Р.О. с с
Горбунов К.В. с с

7 Трушкова Ю.С. ю ю ю
Торопов М.А. ю ю ю

8 Кулбаев И.А. ю ю ю
Соснина Е.Н. ю ю ю

9 Боронина Л.М. ю ю
Катков И.С. ю ю

10 Бабина С.М. м к с/п
Константинов К.С. м к с/п

П
ре

дс
та

ви
те

ли
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 и
 

ор
га

но
в 

ме
ст

но
го

 с
ам

оу
пр

ав
ле

ни
я Федюнин А.В. с ю

Нужнова О.В. ю с
Кузнецова И.А. ю с
Кетова А.А. ю с
Изместьева И.В. с с
Мельникова О.Ю. с ю
Рябухина А.В. м с ю
Каткова Е.В. к с
Чеснокова М.В. с ю
Смышляева Е.В. ю с с/п
Яковлева С.Г. с с

Приём с 17.00 до 18.00 часов

северная часть: здание Администрации ПГО, ул. Свердлова, 19, конференц-зал, тел. 4-55-60
южная часть: помещение Центральной городской библиотеки, ул. Володарского, 57  

  (зал общественного доступа)
сельские населенные пункты: здания администраций территориальных управлений  

Условные обозначения:
с – северная часть
ю – южная часть
м – с. Мраморское
п – с. Полдневая
к – с. Курганово
з – пос. Зюзельский
к/б – с. Косой Брод
с/п – пос. Станционный – Полевской

ДУМА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

29.09.2022 № 14

О внесении дополнения в решение
Думы Полевского городского округа от 22.09.2022 № 5

Руководствуясь статьёй 26 Устава Полевского городского округа, на основании личного заявле-
ния депутата Думы Полевского городского округа по избирательному округу № 10 – Бабиной С.М.,

Дума Полевского городского округа РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Полевского городского округа от 22.09.2022 № 5 «О количестве и со-

ставах комитетов Думы Полевского городского округа седьмого созыва» (далее – решение) следую-
щее дополнение:

1.1 подпункт 2.1 пункта 2 решения «Комитет Думы Полевского городского округа по социальной 
политике:» дополнить строкой: «- Бабина Светлана Михайловна».

2. Решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Опубликовать данное решение в газете «Диалог», на «Официальном интернет-портале пра-

вовой информации Полевского городского округа» (http://www.полевской-право.рф) и разместить на 
официальном сайте Думы Полевского городского округа (http://www.dumapgo.ru/) в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Направить данное решение Главе Полевского городского округа – К.С. Поспелову для инфор-
мации.

Председатель Думы Полевского городского округа Д.П. КОРОБЕЙНИКОВ

ДУМА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

29.09.2022 № 16

О награждении Почётной грамотой
Думы Полевского городского округа

Заслушав предложение Главы Полевского городского округа К.С. Поспелова и депутатов Думы 
Полевского городского округа, руководствуясь решением Думы Полевского городского округа от 
28.10.2010 № 229 «Об утверждении Положения о Почётной грамоте Думы Полевского городского 
округа» (в редакции решений Думы от 30.05.2012 № 518; от 28.04.2014 № 128; от 29.11.2018 № 137), 
статьёй 25 Устава Полевского городского округа,

Дума Полевского городского округа РЕШИЛА:
1. Наградить Почётной грамотой Думы Полевского городского округа за образцовую организа-

цию и слаженную работу по проведению частичной мобилизации граждан на территории Полевско-
го городского округа - Хаюмова Руслана Гарибзяновича, начальника отдела Военного комиссариата 
Свердловской области по городу Полевскому.

2. Информация о награждении подлежит опубликованию в газете «Диалог».
3. Направить данное решение Главе Полевского городского округа – К.С. Поспелову для инфор-

мации, ГАУПСО «Редакция газеты «Диалог» (Е.А. Рыбчак) для опубликования.
Председатель Думы Полевского городского округа Д.П. Коробейников


